



**Kommunstyrelsens ledningskontor**

Handläggare  
Anne Ågren

Kulturdepartementet

103 33 Stockholm

## **Remissvar på betänkandet: Nästa steg? - Förslag för en stärkt minoritetspolitik Dnr Ku2017/01534/DISK**

### **Sammanfattning**

Karlskoga kommun instämmer till övervägande del i de förslag som utredaren förslagit. Utredningen är väl genomförd och utredaren har beaktat olika perspektiv.

Vi ser positivt på ett förtydligande av lagstiftningen enligt utredningen av den nationella minoritetspolitiken. Vi kan se att utredningens olika delar ger oss bättre bild av hur vi ska arbeta med frågan.

Som en mindre kommun ser vi också behov av praktiskt tillämpbara kunskaper och stöd i hur vi kan nå resultat. Det behövs ett synliggörande av nationella minoriteterna från statliga myndigheternas håll och från medierna.

Bevarandet av Sveriges minoritetsspråk är en viktig fråga som ger förutsättningar för den sociala hållbarheten. Det krävs dock insatser för att skapa mötesplatser och förutsättningar för kommunerna att uppfylla lagstadgade åtaganden. Mål och inriktningar samt politiskt stöd och resurser behövs för andra insatser för att nå framgång.

Utredningens viktigaste föreslagna ändring till minoritetslagen enligt Karlskoga kommun är lagförändringarna i skollagen respektive socialtjänstlagen som gäller skolan och äldreomsorgen.

Dessutom välkomnas det ändrade ordvalet från *delvis* till *till väsentlig del* inom barn – och äldreomsorgen.

### **Överväganden**

#### **4.1.4 De som använder romani chip och jiddisch saknar förvaltningsområden**

Det bör finnas andra sätt för romani chip och jiddisch än att skapa förvaltningsområden. Det finns många bra nationella exempel på framgångsrik romsk inkludering.

#### **4.4 Statsbidrag till kommuner i förvaltningsområde**

Nivån på statsbidraget bör höjas och ej baseras enbart på kommunens invånarantal utan även andra indikatorer bör användas. Man bör se den

procentuella minoritetsandelen i det aktuella förvaltningsområdet. Mycket görs på samma villkor oberoende på kommunens storlek.

#### **4.4.1 Hur statsbidraget får användas**

Det behövs tydligare riktlinjer eftersom förvaltningskommunerna tolkar lagen olika. Detta kan skapa konflikter bland minoriteter i närliggande kommuner.

#### **4.4.2 Om överföring av medel till nästföljande år m.m.**

Denna möjlighet bör finnas eftersom många förvaltningskommuner bedriver projekt under flera år på grund av ekonomiska skäl.

#### **5.3.1 Hur ser situationen ut idag?**

Enskilda personer bör kunna överklaga om en förvaltningskommun inte genomför det som de åtagit sig enligt minoritetslagen. Många medborgare känner inte ens till möjligheten att anmäla kommunen till granskning.

#### **6.3. Förslag som berör förskola i förvaltningsområde**

Utredningen bör ta ställning till hur behovet och efterfrågan gällande undervisning i förskolan ser ut och finna alternativa lösningar för att på så sätt stärka bevarandet.

Skolförvaltningen bedömer att utredningen påvisar problematik med underlag för barngrupper på finska inom förskolan samt svårigheter att rekrytera finstalande förskolelärare. Utredningen bör se över alternativa lösningar för det fåtal barn som kan bli aktuella för en plats i finsk förskola. En nationell idébank kunde underlätta.

#### **6.3.2 En tydligare reglering av kommunernas skyldigheter**

Här efterlyses mer stöd hur vi ska praktiskt och ekonomiskt kunna arbeta med minoritetslagens intentioner. Som vi påpekade i punkt 4.4.1 så ges det alldeles för mycket utrymme för egna restriktiva tolkningar.

Karlskoga kommun  
Sven-Olov Axelsson  
Kommunstyrelsens ordförande